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[LEKTOR] TO JEST RADIOWA KRONIKA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

[ LEKTOR GŁÓWNY ] Seniorzy z Grajewa skorzystają z szerokiego wachlarza 
propozycji. Od tego zaczniemy dzisiejsze spotkanie, Magda Bochenek, zapraszam. 
Blisko 300 tysięcy złotych dofinansowania dostały kluby seniora z Gminy Grajewo 
na m.in. zwiększenie liczny miejsc w Klubie Seniora w Rudzie i jego filiach: 
Białaszewie oraz Wierzbowie. Za pozyskane środki zwiększy się także oferta klubu. 
Z jakich aktywności będą mogli skorzystać seniorzy wie  Katarzyna Polewko:

[ KATARZYNA POLEWKO ]  Seniorzy wezmą udział w warsztatach tematycznych  
np. informatycznych , spotkaniach ze specjalistami, zajęciach z zakresu kultury 
fizycznej, wyjazdach na imprezy kulturalne czy wycieczkach edukacyjnych.
- Osoby starsze często czują się osamotnione i niepotrzebne. Zajęcia w klubie seniora
to szansa na przełamanie tego stanu - na zawiązanie nowych znajomości, rozwój 
zainteresowań – podkreślał podczas podpisania umowy Marek Malinowski- członek 
zarządu województwa. Umowa na dofinansowanie tych działań z funduszy 
europejskich została podpisana  we wtorek . Realizacja przedsięwzięcia wyniesie 301
tys. zł, a dofinansowanie z funduszy europejskich pokryje 285 tys. zł.

[ LEKTOR GŁÓWNY ]  Projekt został wyłoniony w ramach Lokalnej Grupy 
Działania Biebrzański Dar Natury. Jego realizacja zakończy się w sierpniu 2023 roku.

[ LEKTOR] RADIOWA KRONIKA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

[ LEKTOR GŁÓWNY ] Pieniądze na dodatkowe zajęcia płyną także dla dzieci, które
uczęszczają do świetlicy środowiskowej w Drohiczynie. Zarząd Województwa 
Podlaskiego przekazał 191 tys. zł na zajęcia w placówce. Dzięki dotacji placówka 
środowiskowo – socjoterapeutyczna w Drohiczynie będzie mogła m.in. zorganizować
wycieczki, zajęcia z muzykoterapii, warsztaty kulinarne i plastyczne.
Dzięki dofinansowaniu placówka będzie mogła zakupić materiały do zajęć, 
zorganizować wycieczki plenerowe, przeprowadzić więcej gier i zabaw na świeżym 
powietrzu oraz poprowadzić zajęcia z muzykoterapii, kulinarne oraz plastyczne.
Świetlica otwarta jest przez pięć dni w tygodniu. Wychowawcy prowadzą tam dwie 
grupy, z których każda liczy 15 osób. To dzieci w wieku od 7 do 12 lat.
Placówka udziela również wsparcia swoim podopiecznym w sytuacjach kryzysowych
szkolnych, rodzinnych, rówieśniczych oraz osobistych.
Całkowita wartość projektu „Nasza Świetlica”, to ponad 204 tys. zł.

----------------------------------



[ LEKTOR GŁÓWNY ] W Sławcu w gminie Nowogród od początku lipca 
funkcjonuje Ośrodek Środowiskowej Opieki Psychologicznej i Psychoterapeutycznej 
Dzieci i Młodzieży. Swoim działaniem obejmuje powiat łomżyński i podlega pod 
Wojewódzki Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Łomży. Jest to druga taka 
placówka w regionie.
 Tylko od stycznia do czerwca tego roku z naszej pomocy w ośrodku w Łomży 
skorzystało 340 osób – mówi Renata Szymańska, dyrektor WOPiTU:

[RENATA SZYMAŃSKA]   Ilość pacjentów na dzień dzisiejszy jest tak duża, że niezbędne 
było zatrudnienie dodatkowych specjalistów, żeby te wszystkie osoby potrzebujące objąć opieką. 
Pamiętajmy, że to był czas pandemii i izolacji, jak otwieraliśmy nasz ośrodek, więc głównie to były 
problemy związane z izolacją, lęk, samotność, agresja, problemy w relacjach, bo te relacje tak 
naprawdę ograniczone były tylko do tych relacji przy pomocy internetu.

[ LEKTOR GŁÓWNY ] Potrzebę wsparcia młodych widzi urząd marszałkowski, 
który aktywnie wspiera WPOPiTU – mówi Marek Olbryś, Wicemarszałek 
Województwa Podlaskiego:

[ MAREK OLBRYŚ] Jest taka potrzeba leczenia dzieciaków z tej pandemicznej sytuacji, 
można powiedzieć psychologicznej i przywrócenia tych dzieciaków do normalnego życia 
popandemicznego, gdzie wiele uzależnień było właśnie od komputerów, od nawet hazardu 
komputerowego i przywrócenie ich poprzez wiedzę fachowców do normalności. 

[ LEKTOR GŁÓWNY ] Ośrodek Środowiskowej Opieki Psychologicznej i 
Psychoterapeutycznej Dzieci i Młodzieży znajduje się w budynku dawnej szkoły przy
ulicy Długa 22 w Sławcu.

[ LEKTOR] RADIOWA KRONIKA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

[ LEKTOR GŁÓWNY ] Sześć budynków samorządowych z terenu gminy Tykocin 
zostało wyposażonych w instalacje fotowoltaiczne. Produkują one energię, która 
będzie zużywana na potrzeby własne, co przełoży się na niższe rachunki – wyjaśnia 
Karolina Rojecka, kierownik Referatu Inwestycyjno-środowiskowego Urzędu Miasta
w Tykocinie:

[KAROLINA ROJECKA] Udało nam się zainstalować instalacje 
fotowoltaiczne na sześciu obiektach gminnych, które już działają i 
których korzyści będą odczuwane w kolejnych latach. To m.in. 
zespół szkolno-przedszkolny w Tykocinie, cztery nasze stacje 
uzdatniania wody i oczyszczalnia wody w Tykocinie. 



[ LEKTOR GŁÓWNY ] Koszt zakupu i montażu instalacji to ok. 660 tysięcy złotych.
Gmina otrzymała też dofinansowanie z RPO Województwa Podlaskiego, które 
pokryło 85 proc. inwestycji.

[LEKTOR] Mecenasem Kroniki radiowej jest Województwo Podlaskie

[LEKTOR 1] Więcej informacji na portalu wrotapodlasia.pl


